Federação Portuguesa de Rugby

www.fpr.pt

COMUNICADO N.º 7- 2017/2018

Assunto: Adiamento jogo CN 1 Fase Regular - Agronomia vs. CDUL

Exmos senhores,

Após consulta dos dois clubes directamente envolvidos, a FPR decidiu adiar o jogo da
2ª Jornada da Fase Regular do CN1, entre a Agronomia e o CDUL, para o próximo dia
10 de Janeiro de 2018. Desta forma, considera a FPR que ficam defendidos os
interesses da competição, bem como os da participação internacional, neste caso do
CDUL, na Continental Shield e na Taça Ibérica.

A FPR gostaria de agradecer à Agronomia, aos seus dirigentes, jogadores e treinadores
a compreensão demonstrada, bem como ao CDUL, na defesa dos superiores interesses
da modalidade e do nosso campeonato.

Com os melhores cumprimentos,

Lisboa, 11 de Dezembro de 2017